ZANETTI LTDA - CNPJ n° 09.121.131/0001-00 - 
artigo 5°, IV, alínea “d”, da Lei n° 12.846/2013;
CONDUTAS: Fraudar licitação pública ou contrato 
dela decorrente;
DECISÃO: Condenação da pessoa jurídica 
CONSTRUTORA ZANETTI LTDA ao pagamento de 
multa administrativa no valor de R$ 7.068,98 (sete 
mil e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos), 
à sanção de publicação extraordinária da ementa 
desta decisão condenatória nos seguintes meios: 

Diário Oficial do Estado do Espírito Santo; Jornal 
de grande circulação; edital afixado no próprio 
estabelecimento, que permita a fácil visibilidade